REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 590202016863140

Nome original: 057 - Of circular - ref. Informação 26 - Supervisão da execução orçame

ntária - PTS e PCTI.pdf

Data: 11/11/2020 18:08:38

Remetente:

Andréa

Secretaria  Geral - CSJT

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Assinado por:

Não foi possível recuperar a assinatura

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Ofício Circular CSJT.SG.AGGEST nº 57 2020

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Setor de Administração Federal Sul (SAFS),
Quadra 8, Conjunto A, Bloco A, sala A5.58
Brasília – DF 70.070-600
Telefone: (61) 3043-4005

OFÍCIO CIRCULAR CSJT.SG.AGGEST Nº 57/2020

Brasília, 9 de novembro de 2020.

A Suas Excelências os Senhores Desembargadores Presidentes dos
Tribunais Regionais do Trabalho

Assunto:  Execução Orçamentária 2020. Utilização de recursos

descentralizados para os Programas “Trabalho Seguro”
e “Combate ao Trabalho Infantil e de Estímulo à
Aprendizagem”.

Senhor(a) Desembargador(a) Presidente,

Encaminho anexo relatório de acompanhamento da execução
orçamentária dos recursos descentralizados aos Tribunais
Regionais do Trabalho para os Programas “Trabalho Seguro” e
“Combate ao Trabalho Infantil e de Estímulo à Aprendizagem”.

Solicito que sejam adotadas as providências cabíveis
para promover o empenho e a liquidação orçamentária desses
recursos no exercício corrente. Eventuais saldos remanescentes
deverão ser objeto de devolução até a data de 20/11/2020.

O prazo limite para a liquidação e o pagamento das
despesas programadas para 2020 se encerra em 29/12/2020,
conforme estabelecido no ATO CONJUNTO TST/CSJT nº 27, de 8 de
junho de 2020.

Respeitosamente,

CAROLINA DA SILVA FERREIRA
Secretária-Geral do CSJT

                         Encaminhem-se cópias ao Exmo. Sr Gestor Regional do
 Programa Trabalho Seguro, Des. Francisco José Gomes da  Silva e  à
 Exma. Sra  Gestora Regional do Programa de combate ao Trabalho In -
 fantil e Estímulo à Aprendizagem, Desa. Regina Gláucia Cavalcante Ne
 pomuceno, bem como à Diretoria Geral deste Regional.
Fortaleza, 12 de novembro de 2020

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 590202016863141

Nome original: 057 - Of circular - anexo - ref. Informação 26 -  Supervisão da execuç

ão orçamentária - PTS e PCTI - anexo.pdf

Data: 11/11/2020 18:08:38

Remetente:

Andréa

Secretaria  Geral - CSJT

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: Ofício Circular CSJT.SG.AGGEST nº 57 2020

P og a a T ibu al Dotação Dispo ível
D

Despesa
E pe hada  E

% E pe hado
E/D

Despesa Li uidada
L

% Li uidado
L/D

PTS TRT . ,R$àààààààààààààààà ‐R$àààààààààààààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PTS TRT . ,R$àààààààààààààààà . ,R$àààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PTS TRT . ,R$àààààààààààààààà ‐R$àààààààààààààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PTS TRT . ,R$àààààààààààààààà ‐R$àààààààààààààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PTS TRT . ,R$àààààààààààààààà ‐R$àààààààààààààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PTS TRT . ,R$àààààààààààààààà ‐R$àààààààààààààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PTS TRT . ,R$àààààààààààààààà ‐R$àààààààààààààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PTS TRT . ,R$àààààààààààààààà . ,R$àààààààààààààà , % . ,R$àààààààààààààà , %
PTS TRT . ,R$àààààààààààààààà . ,R$àààààààààààààà , % . ,R$àààààààààààààà , %
PTS TRT . ,R$àààààààààààààààà . ,R$àààààààààààààà , % . ,R$àààààààààààààà , %
PTS TRT . ,R$àààààààààààààààà ‐R$àààààààààààààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PTS TRT . ,R$àààààààààààààààà ‐R$àààààààààààààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PTS TRT . ,R$àààààààààààààààà ‐R$àààààààààààààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PTS TRT . ,R$àààààààààààààààà . ,R$àààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PTS TRT . ,R$àààààààààààààààà . ,R$àààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PTS TRT . ,R$àààààààààààààààà ‐R$àààààààààààààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PTS TRT . ,R$àààààààààààààààà ‐R$àààààààààààààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PTS TRT . ,R$àààààààààààààààà . ,R$àààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PTS TRT . ,R$àààààààààààààààà . ,R$àààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PTS TRT . ,R$àààààààààààààààà . ,R$àààààààààààààà , % . ,R$àààààààààààààà , %
PTS TRT . ,R$àààààààààààààààà ‐R$àààààààààààààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PTS TRT . ,R$àààààààààààààààà ‐R$àààààààààààààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PTS TRT . ,R$àààààààààààààààà ‐R$àààààààààààààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PTS TRT . ,R$àààààààààààààààà ‐R$àààààààààààààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PTS Total . ,R$            . ,R$            , % . ,R$             , %
PCTI TRT . ,R$àààààààààààààà ‐R$àààààààààààààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PCTI TRT . ,R$àààààààààààààà . ,R$ààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PCTI TRT . ,R$àààààààààààààà . ,R$ààààààààààà , % . ,R$àààààààààààà , %
PCTI TRT . ,R$àààààààààààààà . ,R$ààààààààààà , % . ,R$àààààààààààà , %
PCTI TRT . ,R$àààààààààààààà ‐R$àààààààààààààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PCTI TRT . ,R$àààààààààààààà . ,R$ààààààààààà , % . ,R$àààààààààààà , %
PCTI TRT . ,R$àààààààààààààà ‐R$àààààààààààààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PCTI TRT . ,R$àààààààààààààà . ,R$ààààààààààà , % . ,R$àààààààààààààà , %
PCTI TRT . ,R$àààààààààààààà . ,R$ààààààààààà , % . ,R$àààààààààààà , %
PCTI TRT . ,R$àààààààààààààà ‐R$àààààààààààààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PCTI TRT . ,R$àààààààààààààà . ,R$àààààààààààààà , % . ,R$àààààààààààààà , %
PCTI TRT . ,R$àààààààààààààà . ,R$ààààààààààà , % . ,R$àààààààààààà , %
PCTI TRT . ,R$àààààààààààààà ‐R$àààààààààààààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PCTI TRT . ,R$àààààààààààààà . ,R$ààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PCTI TRT . ,R$àààààààààààààà . ,R$ààààààààààà , % . ,R$àààààààààààà , %
PCTI TRT . ,R$àààààààààààààà ‐R$àààààààààààààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PCTI TRT . ,R$àààààààààààààà ‐R$àààààààààààààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PCTI TRT . ,R$àààààààààààààà . ,R$àààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PCTI TRT . ,R$àààààààààààààà . ,R$àààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PCTI TRT . ,R$àààààààààààààà ‐R$àààààààààààààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PCTI TRT . ,R$àààààààààààààà . ,R$àààààààààààààà , % . ,R$àààààààààààààà , %
PCTI TRT . ,R$àààààààààààààà ‐R$àààààààààààààààààààààààà , % ‐R$àààààààààààààààààààààààà , %
PCTI TRT . ,R$àààààààààààààà . ,R$ààààààààààà , % . ,R$àààààààààààààà , %
PCTI TRT . ,R$àààààààààààààà . ,R$ààààààààààà , % . ,R$àààààààààààà , %
PCTI Total . ,R$            . ,R$          , % . ,R$          , %

. ,R$         . ,R$       , % . ,R$       , %TOTAL GERAL
PTSà‐àProgra aàTrabalhoàSeguro
PCTIà‐àProgra aàdeàCo bateàaoàTrabalhoàI fa tilàeàdeàEstí uloà àápre dizage
Fo te:àSIGEOà‐àPai elàOrça e t rioàdaàJustiçaàdoàTrabalhoà‐àatualizaçãoàe à / / à h i

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
PROGRAMA TRABALHO SEGURO E PROGRAMA DE COMBATE AO TRABALHO INFANTIL

		2020-11-13T13:01:59-0300
	PLAUTO CARNEIRO PORTO:160066